

بسمه تعالی

در روز سه شنبه به تاریخ ۹۷/۱۱/۱۷ بعد از امتحان علوم با آقای موسوی و آقای پامی به نمایشگاه دهه فجر در محل پارک شاهد به وسیله مینی بوس رفتیم پس از آنکه به نمایشگاه رسیدیم همه ما در پارکینگ پیاده شدیم در محوطه بیرون محل نمایشگاه چادرهایی دیده می شد که توسط عشایر بر پا شده بودند و آنها مشغول فروش خوارکی ها و غذا های محلی مخصوص به خود بودند.

وارد نمایشگاه شدیم و خیلی از دستاوردهای نظامی و علمی به مناسبت چهلمین سلگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران برای بازدید عموم مردم به نمایش گذاشته شده بود. اول ما به دیدن دستاوردهای نیروی سپاه پاسداران رفتیم تفنگ های خوب و مجهزی بودند. برای من چند تفنگ خیلی جذاب بود یکی از آنها به نام سیاوش بود مشخصات آن را یادداشت کردم. وزن: ۳۶۵۰ گرم، طول با قنداق بسته: ۸۰ سانتی متر، طول لوله: ۳۵۰ سانتی متر، نواخت تیر: ۷۸۰ تیر در دقیقه، برد مفید: ۵۰۰ متر، ظرفیت خشاب: ۳۰ تیر بود.

یکی دیگر به نام سلیمان مساف بود سبک، چابک، ۲۰ تیری، تک تیرانداز، فشنگ تیرهایش کوچک تر از تیرهای کلاشینکوف است و ما با این اسلحه عکس گرفتیم.

به سمت دستگاه مولد برق رفتیم دستگاهی بود که با رکاب زدن برق ایجاد می کرد و لامپ ها را روشن می کرد و تعداد آنها ۴ لامپ بود. همه ما سوار شدیم و بیشتر از ۳ لامپ را نتوانستیم با رکاب زدن روشن کنیم و پس از آن به طرف غرفه ربات ها رفتیم مسئول غرفه ربات ها برای ما ربات لیزری را توضیح داد یکی از ربات ها تانک کوچکی بود که می توانست با اشعه لیزر قوی که داشت بادکنک ها را بترکاند و هدف را مشخص کند.

یکی از بهترین دست آوردهای جمعیت هلال احمر ماشین آرگو بود که شش چرخ داشت من مشخصات این ماشین را از مسئول ماشین پرسیدم که دارای قدرت: ۷۴۰ اسب بخار، حجم موتور: ۷۳۶ لیتر، تعداد سیلندر: ۴ سیلندر سوار این ماشین شدیم و دوباره به سمت اسلحه ها رفتیم و با اسلحه لیزری شلیک کردیم

و با یک اسلحه دیگر آشنا شدیم دراگانوف، تک تیرانداز، تعداد تیر: ۵۰ تیر، برد: ۳۲۰۰ متر، برد مفید: ۱۲۰۰ متر، برد اصلی: ۳۰۰ متر.

و ربات سانامین را دیدم که یک ربات مین یاب بود که با حسگر هایی که داشت مین ها را برای سرباز ها شناسایی می کرد که آنها را خنثی کنند و از نمایشگاه خارج شدیم و موشک ها را دیدیم یک از آنها موشک زلزله بود موشک ZTD ، برد: ۲۵ کیلومتر، حداقل برد: ۲۳۵ کیلومتر، وزن موشک: ۳۰۰ کیلوگرم، طول موشک: ۲۸۰۰ متر، قطر موشک: ۶۲۰ سانتی متر، وزن کلاهک موشک: ۶۰۰ کیلوگرم.

چهار بعد از اینکه همه دست آورد ها را دیدند از غذا ها و خوارکی های عشایر خریدند و خوردند و به سمت پارکینگ رفتیم و چند دقیقه ای صبر کردیم و مینی بوس آمد و همه به مدرسه برگشتیم.

گزارشگر: محمد رضا عابدینی دانش آموز کلاس ۸۰۱